21 Apenas se hubo separado de él, y despedido de sus padres, tomó el par de bueyes, y degollólos, y con la madera del arado coció sus carnes, y dióselas á

2 El Apóstol cita este lugar diciendo: (Rom. XI. v. 4.) Me he reservado, etc.

*cutus est Eliam, et ministrabat ei.*

la gente para que comiese; despues de lo cual pasóse en camino, y fue siguiendo á Elias, y le servia.

## CAPITULO XX.

*Guerra contra Benadad rey de Syria, y victorias milagrosas de Israel. Acháb es gravemente reprendido por haber perdonado á Benadad, y hecho con él alianza.*

1 *Porró Benadad, rex Syriæ, regnavit omnem exercitum suum, et triginta duos reges secum, et equos, et currus: et ascendens pugnabat contra Samariam, et obsidebat eam.*

2 *Mittensque nuntios ad Achab regem Israel in civitate,*

3 *ait: Hæc dicit Benadad: Argentum tuum, et aurum tuum meum est: et uxores tuæ, et filii tui optima, mei sunt.*

4 *Responditque rex Israel: Juxta verbum tuum, domine mi rex, tuus sum ego, et omnia mea.*

5 *Revertentesque nuntii, dixerunt: Hæc dicit Benadad, qui misit nos ad te: Argentum tuum, et aurum tuum, et uxores tuas, et filios tuos dabis mihi.*

6 *Cras igitur hac eadem hora mittam servos meos ad te, et scrutabuntur domum tuam, et domum servorum tuorum: et omne quod eis placuerit, ponent in manibus suis, et auferent.*

7 *Vocavit autem rex Israel omnes seniores terræ, et ait: Animadvertite, et videte, quoniam insidiatur nobis; misit enim ad me pro uxoribus meis et filiis, et pro argento et auro, et non abnui.*

8 *Dixeruntque omnes majores natu, et universus populus ad eum: Non audias, neque acquiescas illi.*

9 *Respondit itaque nuntius Benadad: Dicite domino meo regi: Omnia propter que misisti ad me servum tuum in initio, faciam: hæc autem rem facere non possum.*

1 Ó buscando pretextos para la guerra.

1 Despues Benadad, rey de Syria, reunió todo su ejército, toda su caballería, y carros armados, y teniendo consigo treinta y dos reyes, ó pequeños príncipes, salió á campaña contra Samaria, y la puso sitio.

2 Y envió mensageros á la ciudad, que dijese á Acháb, rey de Israel:

3 Esto dice Benadad: Tu plata y tu oro es mio, y tus mugeres y tus gallardos hijos míos son.

4 A lo que contestó el rey de Israel: Tuyo soy, mi rey y señor, como tú dices, y tuyas son todas mis cosas.

5 Volviendo de nuevo los mensageros dijeron: Esto dice Benadad, que nos vuelve á enviar á tí: Me has de dar tu plata y tu oro, y tus mugeres, y tus hijos.

6 Mañana, pues, á esta misma hora enviaré á tí mis servidores, los cuales registrarán tu palacio y las casas de tus criados ó cortesanos, y tomarán con sus propias manos cuanto les agradare, y se lo llevarán.

7 Entonces el rey de Israel convocó á todos los Ancianos de su pueblo, y dijo: Advertid y notad como nos está armando asechanzas: puesto que envió á pedirme mis mugeres, y mis hijos, y el oro y la plata, y no le he dicho que no.

8 Respondiéronle todos los Ancianos, y el pueblo todo: No le des oídos, ni condesciendas con él.

9 Y así contestó á los enviados de Benadad: Decid á mi señor el rey: Todo cuanto me pediste al principio á mí, siervo tuyo, lo haré: mas esto que ahora pides no puedo hacerlo.

10 *Resertique nuntii reverterunt ei. Qui remisit, et ait: Hæc faciunt mihi dñi, et hæc addant, si succerit pulvis Samarie pugillis omnis populi qui sequitur me.*

11 *Et respondens rex Israel, ait: Dicite ei: Ne gloriatur acclinetus æque ut discinetus.*

12 *Fadum est autem, cum audisset Benadad verbum istud, bibebat ipse et reges in umbraculis, et ait servis suis: Circumdete civitatem. Et circumdederunt eam.*

13 *Et ecce propheta unus accedens ad Achab regem Israel, ait ei: Hæc dicit Dominus: Certè vidisti omnem multitudinem hanc nimiam? ecce, ego tradam eam in manu tua hodie: ut scias, quia ego sum Dominus.*

14 *Et ad Achab: Per quem? Dixitque ei: Hæc dicit Dominus: Per pedissequos principum provinciarum. Et ait: Quis incipiet præliari? Et ille dixit: Tu.*

15 *Recessit ergo pueros principum provinciarum, et reperit numerum ducentorum triginta duorum; et recessit post eos populum, omnes filios Israel, septem milia:*

16 *et egressi sunt meridie; Benadad autem habebat temulentus in umbraculo suo, et reges triginta duo cum eo, qui ad auxilium ejus venerant.*

17 *Egressi sunt autem pueri principum provinciarum in prima fronte. Misit itaque Benadad, qui nuntiaverunt ei, dicentes: Viri egressi sunt de Samaria.*

18 *Et ille ait: Sive pro pace veniant, apprehendite eos vivos: sive ut prælientur, vivos eos capite.*

19 *Egressi sunt ergo pueri principum provinciarum, ac reliquos exercitus sequebatur.*

20 *Et percussit unusquisque virtum,*

1 Tan numeroso es el ejército con que voy á arrasar á Samaria.

10 Volviéndose los mensajeros, llevaron á Benadad esta respuesta: el cual despachólos nuevamente, diciendo por medio de ellos á Achab: Háganme los dioses no bien, sino mucho mal, si todo el polvo ó tierra de Samaria ha de ser bastante para que repartido entre mis soldados le quepa á cada uno un puñado.

11 Mas el rey de Israel les respondió: Decidle á vuestro amo que no cante la victoria antes de la batalla.

12 Cuando recibió Benadad esta respuesta estaba bebiendo con los reyes en sus pabellones, y dijo á sus tropas: Cercad la ciudad.<sup>1</sup> Y la cercaron.

13 Cuando he aquí que un profeta presentándose á Achab, rey de Israel, le dijo: Esto dice el Señor: ¿Has visto bien toda esa multitud innumerable? Pues mira, hoy la pondré yo en tus manos, para que sepas que yo soy el Señor.

14 Respondió Achab: ¿Por medio de quién? Y díjole el profeta: Por medio, dice el Señor, de los mozos de á pie de los príncipes de las provincias. ¿Y quién, replicó Achab, comenzará la batalla? Tú, respondió el profeta.

15 Contó pues Achab los mozos de á pie de los príncipes, y halló ser doscientos treinta y dos: pasó despues revista del pueblo, y halló aptos para pelear siete mil entre todos los hijos de Israel.

16 Y á eso del medio día hicieron una salida. Mas Benadad estaba bebiendo en su tienda, ya embriagado, y con él los treinta y dos reyes ó señores que habían venido á su socorro.

17 Salieron pues los mozos de los príncipes de las provincias á la frente de la tropa. Envio Benadad batidores, los cuales volvieron diciendo: Son unos hombres que han salido de Samaria.

18 Y dijo Benadad: Ora vengan para tratar de paz y ganar treguas, ora para pelear, cogedlos vivos.

19 Avanzaron pues los criados de los príncipes de las provincias, seguidos del resto del ejército;

20 y cada uno de ellos mató al que se

2 Ó arrinad las máquinas para botarla.

*qui contra se veniebat: fugeruntque Syri, et persecutus est eos Israel. Fugit quoque Benadad rex Syriæ in equo, cum equitibus suis.*

21 *Necnon egressus rex Israel percussit equos et currus, et percussit Syriam plagâ magnâ.*

22 *(Accedens autem propheta ad regem Israel, dixit ei: Vade et conforta-re, et scito, et vide quid facias; sequenti enim anno rex Syriæ ascendet contra te.)*

23 *Servi verò regis Syriæ dixerunt ei: Dii montium sunt dii eorum, idè superaverunt nos: sed melius est ut pugnemus contra eos in campestribus, et obtinebimus eos.*

24 *Tu ergo verbum hoc fac: Amove reges singulos ab exercitu tuo, et pone principes pro eis,*

25 *et instaure numerum millium qui ceciderunt de tuis, equos secundum equos pristinos, et currus secundum currus quos ante habuisti, et pugnabimus contra eos in campestribus, et videbis quod obtinebimus eos. Creditit consilio eorum, et fecit ita.*

26 *Igitur postquam annus transierat, recessit Benadad Syros, et ascendit in Aphec, ut pugnaret contra Israel.*

27 *Porrò filii Israel recessit sunt, et acceptis cibariis profecti ex adverso, castrisque melati sunt contra eos, quasi duo parvi greges caprarum: Syri autem repleverunt terram.*

28 *(Et accedens unus vir Dei, dixit ad regem Israel: Hæc dicit Dominus: Quia dixerunt Syri: Deus montium est Dominus, et non est Deus vallium: dabo omnem multitudinem hanc grandem in manu tua, et scietis quia ego sum Dominus.)*